匣 號
限年←

仔

檔
保

新北市政府衛生局函
地址:22006新北市板橋區英士路l92之l號3樸

承辦人:李家銘

嗨話:（02﹚22577l55分機2352

傳真;（02﹚22536548

電子信箱:AH4l07﹫Ⅱtpc.gov.tw

||l|||||||||||||||||||||||l||||||||||||||||||l|||l|||||I|||||||||$
24l58

新北市三重區重新路5段646號8樸

受文者:新北市藥師公會

發文日期;中蕪氏國1l0年4月30日

發文字號:新北衛食字第l10082l52l蕞
速別:普迥件

密等及解密條件或保密期限:
附件:案內相關資料影本1份

主旨:轉知「特定醫療器材之標籤、說明書或包裝應加註警語及注

意事項」修正草案,業經衛生福利部於l10年4月28日以衛授

食字第ll01603690號公告預告’請查照。

說明:

一、依據衛生福利部ll0年4月28日衛授食字第ll0l603692號函

辦理。

二、檢附案內相關資料影本l份。

正本:社圍法人新北市醫師公會、新北市藥師公含、新北市藥劑生公會﹑新北市西

藥商業同業公會、新北市商業會
副本;

>

乙局長
■■■卜■『q

本案依分層負責規定授權業務主管決行

第l頁共l賈

號
限年存

檔
保

衛生福利部函
台北市南港區忠孝柬路六段488號地址:ll558台北市南港區忠孝采路

聯絡人:許培祐

聯絡電話:2787﹣752l

電子信箱:hsuandyl99l﹫fda.gov.tw

受文者:新北市政府衛生局

發文日期:中華民國ll0年4月28日

發文字號:衛授食字第ll0l603692號

逸別:普通件

密等及解密條件或保密期限:

附件:

「特定醫療器材之標籤、說明書或包裝應加註警藷及注意

事項」修正草案’業經本部於中華民國1I0年4月28日以衛

授食字第110l603690號公告預告,請查照‧

主旨:

說明

霪一、旨揭公告請至行政院公報資訊綢、本部網站「衛生福利法

規檢索系統」下「法規草案」網頁、本部食品藥物管理署

網站「公告資訊」下「本署公告」網頁及國家發展委員會「

公共政策網路參與平臺-眾開講」網頁（

https:∕∕join.gov.tw∕policies∕）自行下載。

二、對公告內容有任何意見者’請於本草案刊登前揭綢站之次

日起7日內陳述意見或洽詢:

（一﹚承辦單位:衛生福利部食品藥物管理署。

（二﹚地址:曼北市南港區昆陽街161﹣2號。

（三）電話:（02﹚2787752l。

（四﹚傳真:（02﹚33229492。

（五）電子郵件:hsuandyI991﹫fda.gov.tw。

正本 新北市醫療器材商紫同業公會﹑台灣醫療器材門市發展協會、台灣醫療暨生技
器材工業同業公會、中縈民國醫療器材商業同業公會全國聯合會﹑覺北市醫療
器材商紫同紫公侖、桃圃市醫療器材商業同業公念﹑壘中市醫療器材商業同紫
公含﹑彰化縣醫療器材商紫同漿公含﹑嘉拽市醫療器材商業同紫公會、覺南市

李家銘衛生局

||l||l||||||||||l|||||||||||||||||||||||||||l|||||||||
】l叨82l52l﹙2魄l叫胭》

第l頁共2頁

蔓
壟」

副本:

直轄市醫療器材商業同業公會﹑螢南市醫療器材商紫同業公會、高雄市醫療器
材商業同業公會、台灣省醫療器材商業同業公含聯合會、屏東縣醫療器材商業
同紫公會﹑高雄市直轄市醫療器材商紫同業公侖﹑中箏民國倣器商業同紫公會
全國聯今會、銓北市俄器商業同業公會、桃園市俄器商撚同業公會﹑壘中市俄
器商業同業公會、台南市俄器商業同業公會、高雄市儂器商紫同業公會﹑新竹
市儀器商業同縈公會、台灣橡膠暨彈性體工業同紫公含﹑台灣省橡膠製品商業
同業公會聯今會、台北市國際工商協會﹑台灣生物產業發展協會﹑台灣顯示器
產業聯今總含、新北市生技產業發展聯盟、台灣先迆醫療科技發展協侖﹑台北
市美國商會玫府及公共寧務部﹑歐洲在台商務協會、台北市日本二商會﹑南港
軟體工業園區二期管理委員侖﹑台灣科學工業園區工業同業公食﹑社團法人中
箏無菌製劑協會﹑台灣省進出口商業同業公會聯合會﹑新北市進出口商業同業
公侖﹑桃圃市進出口商叢同業公會﹑台中市進出口商業同紫公會、台中縣進出
口商業同業公會﹑台南市進出口商紫同業公侖、台南縣進出口商業同業公會﹑
高雄縣進出口商業同業公會﹑高雄市進出口商業同業公會、台灣臨床檢驗標準
協侖、中華生物醫學工程協進俞﹑中華氏國生物醫學工程學會、中華民國金屬
家具商紫同業公俞全國聯今侖﹑立法委員吳玉琴國會辦公室﹑財圓法人金屬≦
紫研究發展中心、財團法人台灣商品檢測驗證中心、財團法人工紫技術研究院
覺測技術發展中心、財團法人生物技術闆發中心﹑台灣區電機電子工業同業公
會、台灣藥物臨床研究協含、螢北市政府衛生局、立法委員陳瑩國會辦公室、
立法委員廖國楝國含辦公室﹑台灣醫藥品法規學侖﹑中箏民國全國商業總會﹑
中攀民國全國工業總會﹑台灣研發型生技新藥發展協侖﹑經濟部工業局﹑科技
部新竹科學園區管理局﹑科技部南部科學園區管理局﹑科技部中部科學園區管
理局﹑財團法人塑膠工業技術發展中心﹑財團法人醫藥品查驗中心﹑財團法人
醫藥工業技街發展中心﹑台北市進出口商業同業公會、宜蘭縣政府衛生局﹑新
竹縣政府衛生局、苗粱縣政府衛生局、覺中市政府衛生局、彰化縣衛生局、南
投縣玫府衛生局﹑雲林絲衛生局、鶸獵縣衛生局、愛來縣衛生局、澎湖縣政府
衛生局﹑基隆市衛生局﹑新竹市衛生局﹑金門縣衛生局、屏來縣政府衛生局﹑
新北市政府衛生局﹑桃園市政府衛生局、高雄市政府衛生局﹑憂南市政府衛生
局﹑花蓮絲衛生局、述江縣衛生福利局、磊義市政府衛生局、立法委員邱泰源
國含辦公室﹑立法委員洪申翰國會辦公室、立法委員徐志榮國俞辦公室﹑立法
委員張育奚國會辦公室、立法委員莊競程國會辦公室﹑立法委員陳里珍國會辦
公室、立法委員黃秀芳國會辦公室﹑立法委員楊曜國會辦公室﹑立法委員蔣萬
安國含辦公室﹑立法委員賴香伶國含辦公室﹑立法委員賴息員國會辮公室﹑立
法委員蘇巧慈國會辦公室

腮

第2頁共2頁

行政院公報 第027卷第076期202l0428衛生勞動篇

中華民國I】0年4月28日

衛生福利部公告衛授食字第l】0l603690號

主旨:預告修正「特定醫療器材之標籤、說明書或包裝應加註警語及注意事項」草案

依據:行政程序法第一百五十－條第二項準用第╴百五十四條第╴項.

公告事項:

部

一、修正機關:衛生福利部。

二﹑修正依據:醫療器材管理法第三十三條第一項第十款。

三﹑修正「特定醫療器材之標籤﹑說明書或包裝應加註警語及注意事項」’增列項次』3及

】￠之品項及規定如附件‧

四、本案另戰於行政院公報資訊網、本部網站「衛生福利法規檢索糸統」下「法規草案」

網頁、本部食品藥物管理署網站「公告資訊」下「本署公告」網頁及國家發展委員會

「公共政策網路參與平臺－眾開講」網頁（h㎡ps刈omgoMtw∕PoIicies／﹚.

五、前述增列品項之標示應刊戰事項’本部分別於l09年9月l6日、l0月l5日以衛授食

字第l09l609087號公告及l09l606277號公告,自l09年9月l6日、l】0年￠月l5

日起生效’皆屬現行有效之公告’且本次預告修正未增加其他規範’爰縮短本預告期

為7日‧對於公告內容有任何意見或修正盤識者’可於本公告刊登公報之隔日起7日

內’至前揭「衛生福利法規檢索系統」或「公共政策網路參與平臺－眾開讚」網頁陳

述意見或洽詢:

﹙－﹚承辦單位:衛生福利部食品藥物管理署

﹙二﹚地址:騷北市南港區昆陽街l6l﹣2號

﹙三﹚電話:﹙02）2787752l

﹙四﹚傳真:﹙02﹚33229￠g2

﹙五﹚驢子郵件:hsuandylg9l＠fda‧gov’tw

長陳時中

行政院公報 第027卷第076期202l0￠28衛生勞動篇

特定醫療器材之標籤、說明書或包裝應加註瞥語及注意事項修正草案

項
次

特定醫療麗材名

稱或種類

應加撻樑示處 應加鯉之警晤及注愈寧項內琯

1 衛生棉條 說明醬 一﹑為避兔產生中搽休克症候群

﹙T0xicsh0cksyndroⅢe簡

稱:TSS﹚的病症’鏑於月經判

間’間隅使用術生棉絛’可選獵

白天晚上或某一段時間內使

用

二﹑嚼患過Tss者’為防‘魁起見’

鏑先咐教醫師’冉按指示使阡

術生棉條

三﹑極少數之締女在使用衛生棉﹠

時有下列症狀:突發性的發朔

（38.9C以上﹚併以嘔吐﹑腹

瀉﹑手掌及腳掌出現陽光灼備

般之紅疹’使用時如有這些麵

狀’咐即刻取出’趕快就醫∣

2 與人體接觸,含

天然橡膠製成乳

膠之醫療器﹡

標籤、說明簪

或包裝

本產品含有天然橡膠製成之乳

膠’可能引起過敏反慼‘

3 隱形眼鏡 說明書 配戢隱形眼銳操作暨注意寧項

（女。後附件﹚

￠ 含Pe蹈uIfh〔e成斷

之儷牙滑溯劑（村

潔錠﹞

梯籤、蛻明替

或包裝

一﹑本產品含persulfate成分
使用後可能逸成的過敏反應

包括刺激戚、組纖傷窖、朗
子﹑濰麻疹、牙銀變軟﹑呼咽
問題、低血壓;如發生任何散
述反應時’慼將儸牙移除並傯
快向醫師鎔絢

二、本產品係於容器中使用’切豹

放入口中咀嚼﹑漱口或吞食’茲

鱗於使用後將儷牙徽底沖洗乾

淨

行政院公報 第027卷第076期202【0￠28衛生勞動篇

冷熱凝膠敷自

(Hot/CoIdGeIPack>

樑籤、蛻明瞥

或包裝

一、鏑勿放澀於兄筮易取處’並﹟

在成年人監籤下使用。

二﹑如愈外誤食產品內之凝膠,!

即就近送瞥念珍’以做t乎估與

迆一步處理‘

可移動式牙科l

光櫚

蛻明簪 醫療院所須投有導屬牙科X光室

且槭X光機搽作時之碾悅鰓射劑j

須符合韜防法規樑卒’倘因部份糸

珠醫療駕要’病人無法至X光室『

接受檢查,需使用移勁型X光機方

診療床上進行檢遨’則醫療院所囪

另倘澀移勁式鉛屏風’且相關韜』

作鯊亦須同時符合原委會移勁型

光機輻射安全測拭報告之相關﹟

定’以確保就診民眾與工作人員之

輻射安全.

高DEⅡP暴蘚匾

險之PγC材嚼

醫療器材竺

樑威或包嗡

睨明嚮

最小阪售包裝上颶以使用者或消

贊者可滑楚辨蛾之方式’標示「本
產品含有塑化劑DEⅡP」或「相﹟l
棵示符號

一﹚」:

叫
－
’如下圖（兩者擇

DEH『

•EHF

本產品可能溶出塑化劑鄰苯二甲

酸二（2﹣乙基己基﹚醋（Di﹙2

ethylhexyl）phthalate,胭P﹚

男嬰﹑懷孕或授乳蟠女﹑脅春期男↑

等敏戚族畔使用本產品時’靖醫﹩

人員將DEⅡP之健康風險疑慮納入

第027卷第076期202【0￠28衛生勞動篇行政院公報

臨床洽療之考邀回素

8 動力式籤敷聱

（Powe爬dheatin【

pad)

標籤、說明書

或包裝

一﹑禁止使用於嬰兒

二、禁止使用於癱瘓者及對溫度愿

紲遲鈍者﹙例如:孕締﹑糖尿撼

人等﹚

三、禁止使用於熟睡者或無意識’﹩

者。

四、鏑勿於易燃環境下﹑或鄰近﹞

滿孰釩及執紕儲存設備旁使

用i

五、請勿坐或壓在熱敷墊上

六、鏑勿以強力壓褶及扭曲方式術

用或收納熱敷墊

七、請勿以拉扯電線方式拔去繃

頭。

八、請勿以別針或其他金屬物品【

定熱敷墊’以避免觸髓

未滅菌傳導臘 標籤或包鑽

說明簪

處
合

本產品未滅菌’不宜使用於「傷口

或「應保持撬茵的夕卜科手術蜴
•

本產品未滅菌,使用於「傷口處

或「應保持縹茵的外科手術場令 」

時’有戚染風險’臨床使用須符合戚

染控制之規範‧

10 經陰遨綱膜修利

術治療骨盆腔懶

器脫垂之手術綵

允
hseM>ac

‧
卿

um
己

(

•

Transva曰na

PeMcOrga>

ProlapseRepair

蛻’明醬 植入經陰道乎術修補綱、可能引

發綱膜糜爛或突出、綱膜收縮而弓

起之陰道縮短、狹窄或疼痛’以及腺

器﹙包括膀胱﹑腸道﹑血管﹚穿孔等﹟

簽症‘

11 成份為70﹦90﹪〉i

精者之「一般鹽

療器械用消籀

脅
」
塑

標籤、說明﹛

或包裝

■
∞

藥非口
∞

產本、

一

二、本產品效能僅限於「醫療器桐

分類分級管理辦法之附表」所

列分類分級代碼J‧6890品項勰

別內容「一般用途消錚劑是一

種用於不具危險性之醫療器材

行政院公報

12 玻尿酸皮下植↗ 樑籤或包鏘

御

睨明替

第027卷第076期202l0128衛生勞動篇

及投備表面的殺菌劑’可用於

危險或半危險性醫療器材之猙

洸及去污染處理在最終殺菌或

商度消篠之前使用‧不具危陷

性之醫療器材只能與完整的皮

膚作局部的接觸 ‧本產品未﹡

准用於人兝殺菌、消參或手秘

前消搽∣

三、上閒內容之採示方式﹑原則’及

不得標示之寧項及內容
u|

本產品可旎發生罕見但嚴並之副

作用,使用前請拌閒中文說明曾。

一﹑玻尿駿校入物誤注入血管可能

引起栓塞、血管阻塞、缺血或鬨

織壞死’注射時咐格外小心’Ⅱ

如綬慢注射及施加最小所需層

力‧玻尿駿植入物曾發生與創

注入血管有關之罕見但嚴靈白

鱖面部副作用’包含暫時或刻

久祝力狽傷﹑失明、腦部缺血

腦部出血﹑中風﹑皮膚壞死及:

面內部鰭構櫚傷。一旦誤注↗

血管’病人蘊及時接受適像;

療處理,也可能駕接受合適白

醫咿人員評估.玻尿酸植入駙

禁止於全身麻醉下使用‘

二、為降低潛在併發症發生風險

玻尿酸植入物建縱由受過適籀

酊Il練﹑有經驗及對注射部位斛

剖學有滑楚知織的醫師使用

三、述峨醫師在治療前與病人紂斛

玻尿酸植入物注射的所有潛右

風險’並確保病人了解潛在併

發症的徽兆及症狀∣

行政院公報

l3
•••••

lq
•••••

國產平面式醫用口

罩﹙包‧含一般靨用

口罩及外科手術口

簞;排除樑示或宜

具N95〔尊同或以

上﹞效采之醫用口

罩’及導供外銷用

之醫用口單）

.療器材分麵分

品項「O3800醫

倔觔代 陽器』i

「O‧3860勁力式』

椅』鑑別品項之
口
回口
•••••

樑籤﹙口單本

髓距離邊縲

l’5公分內﹚

寧身本體之臘

亙鎚遛

梯籤、蛻明﹟

塑旦筮

第027卷第076期202l0428衛生勞勤篇

以鋼印梯示「MDl（即蛔i囪

ⅨⅥ配縮寫﹚及「岫“hTbiWmI字

樣,且字商不得小於04公分二

醫療器材許可證字號.

產品經核准兼具作為機勁車輛中正

面向前座椅之特性者,明啦橾示

「本產品已通過機勁粱鰓正面向前

座椅之正面銜擊測試∣‧

撻l:
•••••••••••••••••

高0EⅡP暴露風險之PvC材賀醫療器材’係指使用鄰苯二甲酸二（2﹣

乙基己基﹚醞（0i（2﹣ethylhexyl﹚phthalate,0EⅡP﹚作為塑化劑之聚

亂乙烯（Polyvinylchloride,PγC﹚材質醫療鱟材’共產品本身或部

分用於輪送或移除藥品、殲液或其他物質迆出人體’或用於運送或儲存

行政院公報 第027卷第076期202】0￠28衛生勞觔篇

前閒體液或物質者’例如輪液套及延長管路﹑臍脈導管﹑血袋及其輸注

管路﹑腸道營餮儸食袋、鼻胃餵食管﹑腹膜透析袋及其管路、用於體外

人工血液循環或心肺魄道術之血液管略、血液透析管略等產品。

幃2:PⅢ為鄰苯二甲酸隨類（Phthalate﹚之簡窩‧

柱3:「一般醫療器械用消絳劑」是指「醫癡簫材分類分紙管理辦法之附汶」
所列分類分級代碣J.6890中文名稱。

柱4:標示方式及原則如下,及不符標示之寧項及內容:

（一﹚「本產品非縈品」字句須以粗腮繼字棵示’且字體大小不枓小於魎腦
字體】6號字‧

（二﹚J.6890鏤別內容應依照衛生福利部公告最新版本「醫療器材分類分級

管理辦法之附表」所列內容梯示.

﹙三﹚不得宜稱或標示非屬J。6890鑑別之用途’例如:食具﹑家典﹑囉境消

祿等.

行政院公報 第027卷第076期202l0￠28衛生勞勘篇

配戴隱形眼鏡操作方式簪注意事項

【警告】
朧形毗娩芻直接配戕於毗角腆上壑醫療囿忖’若不迎鰓銳片伐用方法或不遵守使用上的旌愈寧項‧會迅廁
角腆潸繙﹑角腆炎﹙含戚碓仕角眠炎﹚‧角驥浚潤﹑n腴庶爛﹑角腆水股﹑姑膜炎﹙舍巨大札吏仕站腆炎﹚﹦
虹杉奧等仍容‧迅些儡容中’如釆不盍快治鐮餉且之不理。有可魄政使峨咐夫玥‧為丁安全又正驢地傀用鳳
形毗餽’務鈐抨閱原製逸廠所捉供之使用蛻明會,文字或內客文彙有不沿楚的地方’務必向眼科醫呻td
問,並紛妥晷係留原製迨廠所擾供冬傀用蛻明寄。

役﹑伙式曄形吸餽的處妞方式
一﹑尷勉平甽:

l初麒者,可從齡天成﹛至6小時閒始,品日坩加2小呀‧
2若有明即不適之佾形甩值平回愉檢釁’一切正碓刖凰於一呈期後回珍。

3戕上脫片復再化妝‘摘下餽片後冉卸妝‧
4必須知迸淪淑液﹑生理舍璽水﹑係存液﹑酵紊液義酵素片的功用.闆瓶後保存期限以仿早內之規定
乃甲‧
渝激液﹦淪沈娩片’生皿舍咀水-沖沈娩片’保存液-淺泡及消﹟銳片,酵素液﹣去蛋白‧

5.瓶益婪朝上或側放’不椰佣下擢放,以避兔污桀‧
6.皿定先摘找一毗’外摘炊另＝毗（如先右後左﹚Ⅱ以兔餽片左右顛倒‧

7.摘餽片的食柑﹑拇扣相甲緬剪妞’以免摘鏡片時儡到峨球或隱形眼鏡。
8.戕餽片時要先分僻蛻片妁正（如碗狀）反（如哦狀﹚面。

9.所有典隱形毗蛻相刪的物品!如銳片﹑水企或韉水邶’不符櫂放在湖濕處,如浴室‧

二﹑銳片配戕方法:

l‧用中性肥皂渝沈雙千,冉擦乾雙乎。

2。將餽片皿於右千食指柑胝尖端’正面朝上‧

3.以右手中指拉閒下毗皮’匡于中指拉閒上眼皮。

4‧兩吸血祝煎方,冉將飩片籽星於照峨珠上‧

5’確鰓蛻片已成上’倔Ⅱ毗球’砰悅慢撚間雙干。
0.恙仳片仲悠地面戍磯西’用姆相及食扼抓取并逍峨即可取起‧須重斫沈牝淨﹑混泡﹑消緲伐才可Ⅱ
砰城上﹙效定正反面﹚。

三‧銳片帥取方法!

l‧毗咐正祝觔方。
2.以右千中扣拉閒下眼皮’崖手中拖拉閒上峨皮‧

3.以右乎拇棚及伶相指腹尖噙。忸Ⅲ於餽片下雌‧

』.灼扔合仳!杷倔取下妣片。

5.若餽﹪伸慾地面成黜面’用毋柑及食扣你取其邊鱸即可取起。

四﹑餽片的潸沈及保養方式:

!.將銳片放在左于﹡心’淪瀕液搖勻彼’倒一或二滴在餽片上。

2以右于食扣扣脰’將餽片旦放射狀向外繼縲20秒至30秒左右。

3.以生皿食盟水將餽片沖沈牝淨‧

』.將洸淨的仳片分別丑八水企中（妁七分滿的昕坪保存汲﹚’浚泡6小時以上’才可取麒‧

五﹑水盒的保畚方式:

l.每次使用嫂’撚扭渝潔並以傯形毗鏡溶液沖沈乾淨,再用力甩乾後放置陰乾。
2‧述tA每三個月換昕水企‧

六‧帥恭片的伋用方法:

l‧水金中漣入生皿食踫水’左右各投入＝片酵恭片,待兵尤全溶解‧

2‧平光以滑鰍浪潸沈蛻片’冉用生理含盥水沖淨‧

3.浸泡在邸恭溶液中夠30分蛆﹙不可超過2小時﹚‧

4.取出娩片,用汾浙液汾疣’再用生理食鹽水沖淨。

5.浚泡在斬蚪的保存液中6小時以上,才可取戕。

爪。逍瓜噢式魘形毗晚的處皿方式
一﹑漣愈平呱;

l’塒依照靨呻扣示定期回峨‧

2.暸解滑瀕液﹑生理食鹽水﹑保存液及酵紊液的功用’並胰照仿單內廷方法進行滑洸及消搽。
3.瓶益要朝上或側放’不抨朝下媼故戌觸摭瓶口’用完立即茲妥!以避免蛔茵污染‧﹙噥水間封後限
仳用一佃月。過期咐換新﹚

』‧所有典魘形吸餽相刪的物品‧如餽片﹑水盒巍贓水,不得擺放在潮滌庭’如浴宜‧

5‧伶扣﹑拇柑柑甲頌剪妞,以兔櫚蛻片時佾到吸球戌隱形眼銳.

二﹑餽片酩炊方法:

l.用中性肥皂沸沈雙千!再用擦手紙將于擦乾。

行政院公報 第027卷第076期202l0￠28衛生勞勁篇

2‧將妣片Ⅱ於右乎含柑尖堪相腹,正面劬上‧

3。以右﹢中扣拉間下毗皮’左于中柑拉閒上毗皮’將蛻片叔輕放角腆中央‧

4‧確觸銳片已戕上’再慢慢濮闖雙于‧

三﹑銳片鉀取方法:

﹤雙干摘法﹥

】‧毗咐Ⅱ祝脫中‧
2‧右乎中柑平按馨下峨皮’固定餽片下岷（勿太用力’以避兔吸皮外劍）;左乎中柑乎按著上毗皮’Ⅲ
定餽片上絛。

a眼皮輕眨’餽片含向下翻慾。﹙瀝逆以干接住）
1‧娩片拌悠地面或慕面上,切勿立接抓取’以兔磨擱鏡片戕面。嗯鱸以紙片徊入鏡片下面’或加水傀
餽片浮起’冉行撈起‧

﹤早乎絢法﹥

l.將下巳稍吩縮齋’吸咐雅大,正祝餽中。
2‧以食扣囚定上眠皮’同一于中柑囚定下眼皮‧（若眠咐烏法般大,可用合指及中指將上.下毗皮軻
黴撐闖﹚

3‘兩叟乎柑往外毗角軒上方拉﹙妥有厲帑﹦的戚覺）,比時毗咱符蛐舐大,再往＃樑的方向汀,銳片什
自然的紱廁扣拚口出來‧﹙注愈以另一于娘住﹚

﹤吸榨摘法﹥

l‧吸咐正槐吋方。

2‘以左午食指將上眼皮撐闆’右乎中柑將下眼皮拉下。
3‧擠壓吸樺尾鏘’將吸盤屜上餽片淑面,枚鬆擠壓以形成負魘將蛻片吸住‧摘出銳片後’再掛壓吸榨
足咱,可除去n壓’取下餽片o

4.蝓鴉必啦定餽片位丘,才可將吸樺吸附上去,以迢兔吸到吼球‧

5‧吸搾擱取餽片的方式很簡早’但咐不咎過度依輞它’憊好辛會徙于櫚‧

曰﹑餽片移位的處理方法:

L正槐脯方’峨球不晏亂轉‧

2.用于棋吼皮或將毗皮撥間’確定餽片的位丑‧﹙例:右下角﹚

3‧吸咐先往脫片相反的方向忿‧（例:左上角）

4乎扣抵馨娩片外鱸﹙右下角外﹚,吼甽忿回餽片原先的方向（右下方﹚‧
5’餽片凹到照眼球中間,才可摘下脫片‧

6’若妣片扁法以上述方式移回瓜毗味’待確定位丑後可用吸樺吸取。

互﹑隱形峨娩水企的係餮方式:

l‧每次傀用俊’徐扭滑潔並以隱形毗蛻濬液沖沈乾淨‧再用力甩乾後放丘險乾。
2‧麾毗每三佃月換昕水盒‧

﹡另亦岡溫消絲及Ⅸ軋水消分法’以退鰓仿早色規定筍羋‧

【禁忌及紮止】
配城曬形峨餽者’麓依照啻下的峨咐或身兝的疾病﹑生活習伯巍生活驪魄的佾況’布可能篙暫時停止倪用
曄形眼仳‧咐務必經過眼科醫崢的診察‧確泌烏礙於疾病及碾晚後’再使用腮形眼餽‧
紮忌:●肅吸卹忿性或亞忿性簣炎●吸咐戚碓●的萄腆奧●哦瞼異帘●角腆知覺低下●角麟上皮缺陷●屹
毗及漩牴映陷●過畋●伐時間生活在乾鰍珮晚●仗略問生活在粉座、脯品等岷魄●共他不適今配麒隱形毗
餽老

【注玷】
＞隱形毗餽’漪於醒著的時僎使用’蛐煎蹣摘下‧
局每日拋聶式老’硝每天史換祈的仳片﹙一旦摘下的銳片,拈緬拋素’不妥血祖配鮫﹚‧
猓他型式者’咐驢實迎照原製迅駁所梃供冬傀用祝明畚迅行淪沈﹑浙潔﹑係存﹑拋鞏‧

＞岱配戕中脫片硿捌呀’諭盆快找峨﹟’｝吩卹診治。

﹄蝓下挫﹛迄用有瞌擱的銳片‧

＞淅迎照脫片挺換頻準﹄

﹥諭迎照餽片釀戲時問,不異逾時配威.
陞形眼盹酩麒呀闆因個人髖閒l呵不!﹩】’褕務必迎腆眼科醫紳柵示﹃

＞咐疋川仙峨咐檢簞。

＞撈呱∣』閂嗷＄,I卿’﹟嗨,辨盡快向毗↑∣I盼師珍洽A

【麒魁形吸餽的危險】
在星硫伐用魘刑毗餽之下’仍然有可脆伐角腆內皮蛔胞濺少等生皿礎化’成囚仳魘形峨餽的刪仰,餽H仳
吸咐風風供凰丑降低’迅成角腆上皮史俐成月腆斫生血儘導呱咐偽吞的厄險‧夠不政產生史厥豆的吸科叛嘶.
有任何不逍’吩及平呼找眼科醫師唸治’並定期撿虛‧